
Operador: Arriva Portugal - Transportes, Ldª. 
Código Carreira Operador: 6100 
 
Horário: 6100 - Braga - Famalicão (Bus Plus 1) Sentido: Ida 

Paragem a b a a a b a b a a a a b a 
Central de Camionagem 06:40 06:50 08:00 08:30 09:30 09:30 11:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 17:30 18:30 
Bombeiros 06:43 06:53 08:03 08:33 09:33 09:33 11:33 11:33 13:33 14:33 15:33 17:33 17:33 18:33 
Estação 06:44 06:54 08:04 08:34 09:34 09:34 11:34 11:34 13:34 14:34 15:34 17:34 17:34 18:34 
Maximinos 06:44 06:54 08:04 08:34 09:34 09:34 11:34 11:34 13:34 14:34 15:34 17:34 17:34 18:34 
Rua Ponte Pedrinha 06:46 06:56 08:06 08:36 09:36 09:36 11:36 11:36 13:36 14:36 15:36 17:36 17:36 18:36 
Grunding 06:46 06:56 08:06 08:36 09:36 09:36 11:36 11:36 13:36 14:36 15:36 17:36 17:36 18:36 
Rua João Vidal Costa 06:47 06:57 08:07 08:37 09:37 09:37 11:37 11:37 13:37 14:37 15:37 17:37 17:37 18:37 
Misericórdia 2 06:48 06:58 08:08 08:38 09:38 09:38 11:38 11:38 13:38 14:38 15:38 17:38 17:38 18:38 
Sucata 06:49 06:59 08:09 08:39 09:39 09:39 11:39 11:39 13:39 14:39 15:39 17:39 17:39 18:39 
Ponte das Traves 06:50 07:00 08:10 08:40 09:40 09:40 11:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 17:40 18:40 
Celeirós 06:51 07:01 08:11 08:41 09:41 09:41 11:41 11:41 13:41 14:41 15:41 17:41 17:41 18:41 
Igreja 06:51 07:01 08:11 08:41 09:41 09:41 11:41 11:41 13:41 14:41 15:41 17:41 17:41 18:41 
Macada 06:54 07:04 08:14 08:44 09:44 09:44 11:44 11:44 13:44 14:44 15:44 17:44 17:44 18:44 
Priscos 06:55 07:05 08:15 08:45 09:45 09:45 11:45 11:45 13:45 14:45 15:45 17:45 17:45 18:45 
Farmácia 06:56 07:06 08:16 08:46 09:46 09:46 11:46 11:46 13:46 14:46 15:46 17:46 17:46 18:46 
Mármores 06:56 07:06 08:16 08:46 09:46 09:46 11:46 11:46 13:46 14:46 15:46 17:46 17:46 18:46 
Cemitos - Tebosa 06:57 07:07 08:17 08:47 09:47 09:47 11:47 11:47 13:47 14:47 15:47 17:47 17:47 18:47 

 
Frequência Legenda 
Dias úteis a 
Sábados b 

 
Horário: 6100 - Braga - Famalicão (Bus Plus 1) Sentido: Volta 

Paragem a a c a a a c b c a a a C a 
Cemitos - Tebosa 07:15 08:15 08:15 08:45 09:45 10:45 10:45 13:45 13:45 14:45 17:00 17:45 18:15 18:40 
Mármores 07:15 08:15 08:15 08:45 09:45 10:45 10:45 13:45 13:45 14:45 17:00 17:45 18:15 18:40 
Farmácia 07:16 08:16 08:16 08:46 09:46 10:46 10:46 13:46 13:46 14:46 17:01 17:46 18:16 18:41 
Priscos 07:16 08:16 08:16 08:46 09:46 10:46 10:46 13:46 13:46 14:46 17:01 17:46 18:16 18:41 
Macada 07:17 08:17 08:17 08:47 09:47 10:47 10:47 13:47 13:47 14:47 17:02 17:47 18:17 18:42 
Igreja 07:21 08:21 08:21 08:51 09:51 10:51 10:51 13:51 13:51 14:51 17:06 17:51 18:21 18:46 
Celeirós 07:21 08:21 08:21 08:51 09:51 10:51 10:51 13:51 13:51 14:51 17:06 17:51 18:21 18:46 
Ponte das Traves 07:22 08:22 08:22 08:52 09:52 10:52 10:52 13:52 13:52 14:52 17:07 17:52 18:22 18:47 
Sucata 07:23 08:23 08:23 08:53 09:53 10:53 10:53 13:53 13:53 14:53 17:08 17:53 18:23 18:48 
Misericórdia 2 07:25 08:25 08:25 08:55 09:55 10:55 10:55 13:55 13:55 14:55 17:10 17:55 18:25 18:50 
Rua João Vidal Costa 07:25 08:25 08:25 08:55 09:55 10:55 10:55 13:55 13:55 14:55 17:10 17:55 18:25 18:50 
Grunding 07:27 08:27 08:27 08:57 09:57 10:57 10:57 13:57 13:57 14:57 17:12 17:57 18:27 18:52 
Maximinos 07:29 08:29 08:29 08:59 09:59 10:59 10:59 13:59 13:59 14:59 17:14 17:59 18:29 18:54 
Estação 07:29 08:29 08:29 08:59 09:59 10:59 10:59 13:59 13:59 14:59 17:14 17:59 18:29 18:54 
Central de Camionagem 07:32 08:32 08:32 09:02 10:02 11:02 11:02 14:02 14:02 15:02 17:17 18:02 18:32 18:57 

 
Frequência Legenda 
Dias úteis a 
Período escolar, excepto quarta-feira b 
Sábados c 

 


